
„Ha, ha, ha! To je legrační! Ani 
já nevím, co to znamená ‚dej si 
pozor‘. Zato vím, že ty jsi medvěd. 
A protože jsi medvěd, tak můžeš 
vylézt na strom. Ten nejvyšší dub 
roste na jižní pasece. Když na něj 
vyšplháš, budeš mít před sebou 
celý les jako na dlani. Ba ne, 
jako na tlapce!“

VÍTE, ŽE…
VÍTE, KOLIKA LET SE DOŽÍVAJÍ STROMY?

V NAŠÍCH LESÍCH ROSTE NAPŘÍKLAD DUB, SMRK 

ČI BOROVICE. DUB SE MŮŽE DOŽÍT 2000 LET. 

SMRK A BOROVICE AŽ 600 LET.

STROMY ROSTOU PO CELÝ 
SVŮJ ŽIVOT.

KAŽDÝ ROK VYROSTE KORUNA DUBU 

PRŮMĚRNĚ AŽ O JEDEN METR.

NEJVYŠŠÍMI STROMY NA SVĚTĚ JSOU SEKVOJE.

SEKVOJE ROSTOU V SEVERNÍ AMERICE.

POZNÁŠ, NA JAKÝCH 
STROMECH ROSTOU 
TYHLE LÍSTEČKY?

DU
B

JE
ŘÁ

B

JA
VO

R

BŘ
ÍZ

A

LÍ
PA

25


